МКУ АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРБИГСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2018 г.                                              с. Парбиг                                           №     20

О внесении изменений в постановление

Администрации Парбигского сельского

поселения  № 83 от 11.08.2014 года

«Об утверждении  административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации об

очередности предоставления жилых помещений

на условиях социального найма»
Рассмотрев заключение Комитета по государственно – правовым вопросам Администрации Томской области № 26-90 от 29.01.2018 г.  на постановление Администрации Парбигского сельского поселения № 83 от 11.08.2014 г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

 услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (далее по тексту - Регламент), утвержденный постановлением Администрации Парбигского сельского поселения от 11.08.2014 г. № 83:
1.1. Наименование раздела 3 Регламента изложить в следующей  редакции:
 Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах

1.2.  Раздел 4 Регламента изложить в следующей редакции:
 Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений

        Текущий контроль за соблюдением и исполнением положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, осуществляется Главой Парбигского  сельского поселения.

       Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и исполнением ответственными должностными лицами положений административного регламента и иных нормативных правовых актов, устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также принятием ими решений, осуществляется в порядке, установленном регламентом Администрации Парбигского  сельского поселения.

Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги осуществляется в формах:

1) проведения проверок;

2) рассмотрения жалоб заявителей на действия (бездействие) должностных лиц Администрации Парбигского  сельского поселения, муниципальных служащих, ответственных за предоставление муниципальной услуги.

         В целях осуществления контроля за полнотой и качеством предоставления муниципальной услуги проводятся плановые и внеплановые проверки. Порядок и периодичность осуществления плановых проверок устанавливается планом работы Администрации Парбигского  сельского поселения. При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельный вопрос, связанный с предоставлением муниципальной услуги (тематические проверки). Проверка также может проводиться по конкретной жалобе заявителя.

         Внеплановые проверки проводятся в связи с проверкой устранения ранее выявленных нарушений административного регламента, а также в случае получения жалоб заявителей на действия (бездействие) должностных лиц Администрации Парбигского  сельского поселения, муниципальных служащих.
         Результаты проверки оформляются в виде акта проверки, в котором указываются выявленные недостатки и предложения по их устранению.
1.3.  Исключить из пункта 47 Регламента п.п. 7.
1.4.  Исключить из Административного регламента пункт 148.

1.5. Наименование раздела 5 Регламента изложить в следующей  редакции:
Наименование раздела 3 Регламента изложить в следующей  редакции:

Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, осуществляющих функции по предоставлению муниципальных услуг, а также их должностных лиц, муниципальных служащих или работников
1.6.  Исключить из Административного регламента п. 14.

1.7. В п. 39 Административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.
1.8. В п. 41 Административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

1.9. В п. 71 Административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

1.10.В п. 73 Административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

1.11. В п. 94 Административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

1.12. В п. 110 Административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

1.13. В п. 111 Административного регламента слова «Портала государственных и муниципальных услуг Томской области» исключить.

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

3.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Парбигского сельского поселения                                              Л.В.Косолапова